
         

____________________________________________________________________________________ 
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC. 

www.camarasaolourenco.sc.gov.br         e-mail camara@camarasaolourenco.sc.gov.br 

CÂMARA DE VEREADORES 

SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

 

PORTARIA Nº 305, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
 O Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do Oeste, Estado de 
Santa Catarina, Vereador Alexandro Ferrari, no uso das atribuições legais e 
regimentais, e de acordo com o Edital de Processo Seletivo Público nº 01/2020, de 19 
de fevereiro de 2020, 

 
 RESOLVE: 

 
 Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, a seguir relacionados, para 

comporem a Comissão Coordenadora, que irá coordenar a execução do Processo 

Seletivo Público de Títulos, aberto pelo Edital nº 01, de 19 de fevereiro de 2020, 

destinado à admissão de Estagiário, na modalidade de estágio não obrigatório, para o 

ano letivo de 2020, na Câmara Municipal de Vereadores, sob a presidência do primeiro: 

 I. Kelly Suzana Spenassato, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo e 

Parlamentar, matrícula nº 910; 

 II. Daniela Cristina Puerari Esser, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo e Legislativo, matrícula n° 40; 

 III. Éder Fernando Votri, ocupante do cargo de Contador, matrícula n° 932; e 

 IV. Fábio Henrique Regert, ocupante do cargo de Agente de Comunicação, 

matrícula n° 965. 
  
 Art. 2º A Comissão Coordenadora somente poderá atuar com a maioria 

absoluta de seus membros. 
 

 Art. 3º Compete a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo nº 01/2020 

aferir títulos, emitir julgamentos e resolver os casos omissos sobre o mesmo. 
 

 Art. 4º As decisões da Comissão Coordenadora serão tomadas por maioria 

simples de votos, cabendo a Presidente o voto de desempate. 
 

 Art. 5º Por se tratar de serviço relevante ao Município, os membros da 

Comissão não receberão qualquer tipo de remuneração pelos serviços realizados no 

acompanhamento do Processo Seletivo. 
 

 Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 São Lourenço do Oeste - SC, 19 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

ALEXANDRO FERRARI 

Presidente da Câmara de Vereadores 

http://www.camarasaolourenco.sc.gov.br/
mailto:camara@camarasaolourenco.sc.gov.br

